
                             Rep. 151/2023 Prot. n. 0001034 del 30/10/2023 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Medicina e Psicologia 

Dipartimento di Neuroscienze Salute Mentale e Organi di Senso NESMOS 

Via Giorgio Nicola Papanicolau s.n.c. 00189 Roma T (+39) 06 49697728-29-30  

nesmos@uniroma1.it  

C.F. 80209930587 P.I. 02133771002 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE SALUTE MENTALE ED 

ORGANI DI SENSO - NESMOS 

   

 

Visto il D.M. 270/2004  

Vista la legge 240/2010  

Visto il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche reso esecutivo con 

D.R. 1779/2019 del 7.6.2019. 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 257/23 del 18.07.2023 relativa alla 

ripartizione dei bandi per contratti a titolo retribuito. 

Visto il bando Repertorio n. 91/2023 Prot. n. 699 del 25/07/2023, scaduto in data 1.09.2023, con 

il quale sono indette, per l’A.A. 2023/2024 le procedure di valutazione comparativa pubblica per il 

conferimento di incarichi di insegnamento vacanti e conferibili a titolo retribuito da erogare nei 

Corsi di studio del Dipartimento di Neuroscienze Salute Mentale e Organi di Senso afferente alla 

Facoltà di Medicina e Psicologia. 

Preso atto che, in esito alle procedure valutative e comparative di cui al bando su indicato, alcuni 

insegnamenti non sono stati assegnati in quanto i candidati sono risultati non idonei o non sono 

state presentate candidature. 

Preso atto che nel sistema per la gestione della programmazione GOMP non risulta la copertura 

da parte di professori e ricercatori afferenti al Dipartimento per gli stessi insegnamenti. 

Considerato che con bando Repertorio n. 128/2023, Prot. n. 888 del 3/10/2023 sono state 

reindette per l’A.A. 2023/2024 le procedure di valutazione comparativa pubblica per il 

conferimento di incarichi di insegnamento risultanti ancora vacanti e conferibili a titolo retribuito, 

da erogare nei Corsi di Studio del Dipartimento di Neuroscienze Salute Mentale ed Organi di 

Senso – NESMOS, afferente alla Facoltà di Medicina e Psicologia, tra cui il quello di Scienze 

riabilitative delle professioni sanitarie - ASL Viterbo, diretto dal Prof. Giovanni Ristori. 

Considerato che per il Corso di Scienze riabilitative delle professioni sanitarie - ASL Viterbo, è 

stato messo a concorso il solo insegnamento Cod. 209/01 AAF1184 - CONOSCENZA DI 

ALMENO UNA LINGUA STRANIERA – 2CFU – 20 ore. 

 

 

mailto:nesmos@uniroma1.it


 

 

 

 

Pag 2 

 

Considerato che nella seduta del Consiglio di Dipartimento del 13.10.2023 è stata nominata la 

commissione per la suddetta procedura selettiva, che è risultata così composta:  

- Prof. Giovanni Ristori (Presidente) 

- Dott. Matteo Garibaldi (Componente) 

- Dott.ssa Silvia Romano (Componente)  

Visto il verbale redatto in data 25.10.2023 dalla Commissione giudicatrice e acquisito con Prot. n. 

1016 del 25.10.2023, agli atti del Dipartimento. 

Visto il bando repertorio n. 128/2023 Prot. n. 888 del 3/10/2023, scaduto in data 18.10.2023. 

  

DISPONE  

Art. 1  

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di contratti di incarichi di 

docenza per il corso di studio in “Scienze riabilitative delle professioni sanitarie - ASL Viterbo” 

afferente al Dipartimento di Neuroscienze Salute Mentale ed Organi di Senso – NESMOS, 

afferente alla Facoltà di Medicina e Psicologia.  

Art. 2  

Per il corso di studi in “Scienze riabilitative delle professioni sanitarie - ASL Viterbo” dell’A.A. 

2023/24, è approvata la graduatoria finale di merito per il modulo di insegnamento Cod. 209/01 

AAF1184 - CONOSCENZA DI ALMENO UNA LINGUA STRANIERA – 2CFU – 20 ore.  

Art. 3 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla procedura selettiva 

di cui in premessa e per la stipula del relativo contratto, è dichiarato vincitore il Dott. CARLO 

ALBERTO MARIA AJANI, il quale svolgerà l’incarico di docenza nell’ambito del corso di studio in 

“Scienze riabilitative delle professioni sanitarie - ASL Viterbo”, diretto dal Prof. Giovanni Ristori. 

Il presente atto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 

portale della Trasparenza di Ateneo.  

   

F.to. Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Marco Salvetti 


